
 

 

ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7 26.06.2018 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь  

 

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

31 мая 2018 г. № 5-5 

Об установлении ставки арендной платы за аренду 

поверхностных водных объектов, предоставленных для 

рыбоводства 

На основании подпункта 1.2 пункта 1 статьи 13 Водного кодекса Республики 

Беларусь и подпункта 1.9 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить ставку арендной платы за аренду одного гектара поверхностных 

водных объектов, предоставленных для рыбоводства, в размере четырех с половиной 

базовых величин в год на момент оплаты. 

2. Осиповичскому районному исполнительному комитету внести соответствующие 

изменения в заключенные договоры аренды поверхностных водных объектов, 

предоставленных для рыбоводства. 

3. Контроль за своевременностью и полнотой уплаты в районный бюджет 

арендаторами поверхностных водных объектов, предоставленных для рыбоводства, 

арендной платы возложить на управление сельского хозяйства и продовольствия 

Осиповичского районного исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель С.П.Сувеев 
  

 


